EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – “DONA TOINHA”
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
COMITÊ MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO – COMGER

RESULTADO FINAL

PARECER Nº: 003/2023

REFERÊNCIA: PREMIAÇÃO CULTURAL

O Comitê Municipal de Gerenciamento – COMGER , dos recursos da Lei Paulo Gustavo, em

consonância com o decreto municipal Nº 36 de 15 de Agosto de 2023; TORNA PÚBLICO o parecer nº:

003/2023 deste comitê, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, com a divulgação do RESULTADO FINAL das etapas da

avaliação e seleção das candidaturas, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 001/2023 – “

Dona Toinha” que trata da premiação para agentes culturais com recursos da Lei Complementar

195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

Notas metodológicas:

1.  No anexo I proponentes de projetos HABILITADOS ficam automaticamente convocados(as) a

proceder a disposição de conta bancária para recebimento do recurso financeiro.

2. Para quaisquer outras dúvidas ou eventualidades o agente cultural poderá se dirigir a

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo ou contactar pelo email:

secculturajuareztavora@gmail.com, e formalizar sua solicitação por meio de requerimento,

direcionado ao  Comitê Municipal de Gerenciamento COMGER.

Juarez Távora – PB, 18 de dezembro de 2023

FABRÍCIO CABRAL DE ARAÚJO

Presidente do Comitê Municipal de Gerenciamento COMGER

mailto:secculturajuareztavora@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – “DONA TOINHA”
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR

Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
COMITÊ MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO – COMGER

RESULTADO FINAL

PARECER Nº: 003/2023

REFERÊNCIA: PREMIAÇÃO CULTURAL

ANEXO I – HABILITADOS

INSC. CATEGORIA CPF
VALOR

NOTA

(A)

NOTA

(B)

COM OU

SEM

BÔNUS

TOTA L SITUAÇÃO

Nº 013
ARTESANATO CPF: 033. 288. 544 52 R$ 500,00 10,0 10,0+1 21,0 HABILITADO

Nº 014 ARTESANATO CPF: 023.664.324.22 R$ 500,00 10,0 10,0 +1 21,0 HABILITADO

Nº 015 ARTESANATO CPF: 799.016. 974. 68 R$ 500,00 10,0 10,0+1 21,0 HABILITADO

Nº 006 ARTESANATO CPF: 203.765.884. 20 R$ 500,00 10,0 9,0+1 20,0 HABILITADO

Nº 017 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 420.931.394. 72 R$ 500,00 10,0 9,0+1 20,0 HABILITADO

Nº 023 ARTESANATO CPF: 034.727.764. 04 R$ 500,00 10,0 9,0+1 20,0 HABILITADO

Nº 016 ARTESANATO CPF: 981 739 794 72 R$ 500,00 10,0 9,0+1 20,0 HABILITADO

Nº 012 ARTESANATO CPF: 089 369 054 65 R$ 500,00 10,0 9,5 19,5 HABILITADO

Nº 011 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 218. 372.524.91 R$ 500,00 10,0 9,0 19,0 HABILITADO

Nº 010 ARTESANATO CPF: 028.833.664.03 R$ 500,00 10,0 8,0 18,0 HABILITADO

Nº 018 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 910.761.104.87 R$ 500,00 9,0 8,0+1 18,0 HABILITADO

Nº 020 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 991.043.774.00 R$ 500,00 9,0 8,0+1 18,0 HABILITADO

Nº 024 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 077.413.634.09 R$ 500,00 9,0 8,0+1 18,0 HABILITADO

Nº 025 ARTESANATO CPF: 126 478 154 70 R$ 500,00 9,0 8,0+1 18,0 HABILITADO

Nº 019 ARTESANATO CPF: 135 610 824 59 R$ 500,00 9,0 8,5 17,5 HABILITADO

Nº002 ARTESANATO CPF: 840.090.394.34 R$ 500,00 10,0 7,0 17,0 HABILITADO

Nº 021 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 076.262.814.62 R$ 500,00 9,0 7,0+1 17,0 HABILITADO

Nº 001
ARTESANATO CPF: 104.497.224.65 R$ 500,00 8,0 9,0 17,0 HABILITADO

Nº 022 HABILIDADES

MANUAL

CPF: 034. 726.114 05 R$ 500,00 8,5 7,5+1 16,5 HABILITADO

Nº 004 ARTESANATO CPF: 991.036.564.20 R$ 500,00 8,5 7,0+1 16,5 HABILITADO

Nº 027 ARTESANATO CPF: 080. 880. 894. 09 R$ 500,00 8,0 7,5+1 16,5 HABILITADO

Nº 007 ARTESANATO CPF: 122.862.594.88 R$ 500,00 8,0 8,0 16,0 HABILITADO

Nº 003 ARTESANATO CPF: 012.684.524.75 R$ 500,00 8,0 7,0 +1 16,0 HABILITADO

Nº 026 ARTESANATO CPF: 135 647 524 80 R$ 500,00 8,0 8,0 16,0 HABILITADO

Nº 005 ARTESANATO CPF: 074. 683.794. 16 R$ 500,00 8,0 7,0+1 16,0 HABILITADO

Nº 009 ARTESANATO CPF: 087.723.014.57 R$ 500,00 7,0 5,0 +1 13,0 HABILITADO

Nº 008

ARTESANATO CPF:073.691.994. 52 R$ 500,00 7,0 1+9 17,0 HABILITADO

Nº029 DANÇA

CPF:109.181.014-17 R$ 1.000,00 10 1+7 18,0 HABILITADO

Nº 028 DANÇA

CPF:135.591.224.57 R$ 1.000,00 10 1+7 18,0 HABILITADO